
 

 

 

 

FONDAZIONE CNAO  

Strada Campeggi 53, 27100 Pavia  

T. +39 0382 0781  

P.IVA 03491780965 / C.F. 97301200156  

www.cnao.it 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Pavia, 04/08/2021  

Prot. 599 

DETERMINA DI AMMISSIONE CON RISERVA  

Oggetto: PROCEDURA RISTRETTA RELATIVA ALL’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI AMPLIAMENTO E RIORGANIZZAZIONE DEL CNAO - CIG: 8639803EF8. 

Premesso che:  

- con pubblicazione in GUCE  2021/S 038-094035 del 24/02/2021 è stata indetta la procedura ristretta ai sensi 
degli artt. 61, 91 e 95 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  per l’affidamento dei lavori in oggetto da aggiudicare 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 
50/2016. (di seguito “Codice dei Contratti”); 
- in data 01 aprile 2021, in seduta riservata, il RUP ha dato atto che sono pervenute via pec entro il termine 
di scadenza indicato per il giorno 31/03/2021 alle ore 12, n. 19 (diciannove) domande di partecipazione da 
parte delle ditte elencate nel seguente ordine di arrivo:  

ID NOME IMPRESA DATA ricezione  ORA  

1 CONSORZIO STABILE RENNOVA 19/03/2021 18:30 

2 AR.CO. LAVORI S.C.C. 23/03/2021 10:55 

3 CONSORZIO CIRO MENOTTI 26/03/2021 10:23 

4 Consorzio Innova  Società  Cooperativa 26/03/2021 15:15 

5 SCLAVI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.  26/03/2021 16:47 

6 IOZZINO COSTRUZIONI  29/03/2021 16:48 

7 C.M.B. Società Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi 29/03/2021 17:48 

8 C.C.C. COSTRUZIONI CIVILI CERASI S.p.A. 30/03/2021 15:05 

9 MULTI MANUTENZIONE SRL 30/03/2021 16:35 

10 DONATI SpA 30/03/2021 17:11 

11 CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 30/03/2021 17:56 

12 COSTRUZIONI GENERALI GILARDI S.p.A. 30/03/2021 18:10 

13 Editel S.p.A. 31/03/2021 08:07 

14 Cobar Spa 31/03/2021 10:03 

15 BRANCACCIO COSTRUZIONI S.p.A. 31/03/2021 10:44 

16 Carron 31/03/2021 11:01 

17 
CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONS. A R.L 
CONSIP 31/03/2021 11:10 

18 Strabag AG 31/03/2021 11:19 

19 Ruscalla Renato Spa 31/03/2021 11:53 

 

- si è, quindi, proceduto a scaricare in rete tutta la documentazione allegata alle domande di 
partecipazione pervenute al fine di verificarne la completezza e conformità rispetto a quanto richiesto al punto 
10.6 del Disciplinare di prequalifica; 



 
 

 

VISTO 

- il numero di domande di partecipazione pervenute (numero 19), Fondazione CNAO, così come 
previsto dal Disciplinare di prequalifica al punto 12.2, e a norma dell’art. 91, commi 1 e 2 del Codice 
appalti, ha esercitato la facoltà di limitare il numero degli Operatori qualificati sulla base di criteri di 
selezione obiettivi, non discriminatori, proporzionati e legati all’oggetto dell’appalto, prevedendo un 

numero massimo di candidati pari a 10 (dieci) cui inviare la successiva Lettera di invito.  

Pertanto, all’esito dell’assegnazione dei punteggi relativi al possesso dei seguenti requisiti di quanto al 
punto 12.2. del Disciplinare di prequalifica, 8 imprese hanno superato la “FASE 1” di prequalifica e, 
pertanto, sono state inviate alla successiva Fase 2 della Procedura Ristretta: 

NOME IMPRESA 

AR.CO. LAVORI S.C.C. 
Consorzio Innova  Società  Cooperativa 
SCLAVI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.  
C.M.B. Società Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi 
MULTI MANUTENZIONE SRL 
COSTRUZIONI GENERALI GILARDI - CGG S.p.A. 
Strabag AG 
Ruscalla Renato Spa 

**** 

- in data 18/06/2021 è stata inviata via pec e pubblicata sul sito di Fondazione CNAO la Lettera di invito a 
presentare offerta alle suddette 8 imprese;  
- in data 02/08 u.s. il Seggio monocratico di gara ha verificato, in seduta pubblica, il tempestivo deposito e 
l’integrità dei plichi ricevuti, in ordine di arrivo, come segue: 

1 
RTI MULTI MANUTENZIONE SRL, capogruppo mandataria, con CONSORZIO STABILE VENTI 
MAGGIO (Patti - ME) _ SOLETO SPA mandanti 

2 
RTI STRABAG AG, capogruppo mandataria, con CEFLA S.C._CEBAT S.P.A._MORVIDUCCI SRL 
mandanti.  

3 
RTI AR.CO. LAVORI S.C.C., capogruppo mandataria, con SCS.SOC.COOP._DAMIANI 
COSTRUZIONI srl 

4 
RTI CONSORZIO INNOVA SOCIETÀ COOPERATIVA, capogruppo mandataria, con ing. Ferrari 
SPA mandante 

5 
RTI COSTRUZIONI GENERALI GILARDI - CGG S.P.A., capogruppo mandataria, con M.I.T. 
S.R.L._PALINGEO S.R.L. mandanti 

- aperti i plichi, il Seggio ha condotto, per ciascuno di essi, la verifica di completezza formale della 
documentazione amministrativa presentata, così come previsto al punto 8.1 della Lettera di Invito. 

Le verifiche amministrative proseguono tramite consultazione del sito ANAC. 

**** 

Con riferimento agli RTI con AR.CO. capogruppo mandataria e RTI MULTI MANUTENZIONE SRL 

capogruppo mandataria, che hanno presentato variazioni rispetto alla composizione del raggruppamento 



 
 

 

indicata in domanda di prequalifica, si da atto che all’esito degli approfondimenti condotti non risulta 
necessario procedere con alcuna richiesta di integrazione e/o precisazione.     

**** 

Tutto ciò premesso, la Scrivente Stazione appaltante 

DETERMINA 

con riferimento alle ditte offerenti, di seguito elencate, l’ammissione con riserva al prosieguo di gara, nelle 
more del completamento delle verifiche di conformità della documentazione amministrativa di cui alla Lettera 
di Invito. 

1 
RTI MULTI MANUTENZIONE SRL, capogruppo mandataria, con CONSORZIO STABILE VENTI 
MAGGIO (Patti - ME) _ SOLETO SPA mandanti 

2 
RTI STRABAG AG, capogruppo mandataria, con CEFLA S.C._CEBAT S.P.A._MORVIDUCCI SRL 
mandanti.  

3 
RTI AR.CO. LAVORI S.C.C., capogruppo mandataria, con SCS.SOC.COOP._DAMIANI 
COSTRUZIONI srl 

4 
RTI CONSORZIO INNOVA SOCIETÀ COOPERATIVA, capogruppo mandataria, con ing. Ferrari 
SPA mandante 

5 
RTI COSTRUZIONI GENERALI GILARDI - CGG S.P.A., capogruppo mandataria, con M.I.T. 
S.R.L._PALINGEO S.R.L. mandanti 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito di Fondazione CNAO e sarà comunicato agli operatori 
economici interessati ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016.  

Il RUP 

Sandro Rossi 

                                                            

 

 

 

 

 

 


